
   A

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sette del mese di febbraio alle ore 13:30,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  07-02-19 Numero  8

Oggetto: Trasporto sociale straordinario. Provvedimenti



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

Nei compiti istituzionali dell’Ente è ricompresa l’assistenza alle
persone disabili e alle relative famiglie attraverso misure ricomprese
nel Piano di Zona dei servizi socio-assistenziali o attraverso azioni
dirette del Comune;

Vista

La domanda presentata dal signor L. T. , acquisita al n/s protocollo al
n. 553 del 21 gennaio 2019, con la richiesta di un servizio di
accompagnamento sociale straordinario della propria figlia presso il
Policlinico di Siena per il giorno 11 febbraio 2019 (giorno di ingresso
della paziente nel nosocomio toscano) e il successivo rientro a
Civitella del Tronto alla fine del ricovero;

Considerato che

La gravissima patologia dell’utente non consente un trasporto con un
mezzo ordinario ma necessita di autoveicolo specialistico;

Il mezzo di proprietà comunale è adibito al trasporto scolastico
giornaliero di studenti con gravi disabilità e che tale servizio non può
essere sospeso;

Visto che

E’ in essere una convenzione tra l’Unione di Comuni Val Vibrata
Città Territorio (Ente gestore dei servizi socio-assistenziali associati
come da Piano di Zona regionale) e la Croce Verde di Martinsicuro
per il trasporto sociale attraverso l’utilizzo di un automezzo Fiat
Doblò di proprietà pubblica, concesso in comodato d’uso, per
favorire l’integrazione e il collegamento tra i servizi socio-sanitari;

Con nostra richiesta, protocollo 1039 del 5 febbraio 2019, si
chiedeva alla suddetta Croce Verde di Martinsicuro di attivare la
convenzione con l’Unione di Comuni Val Vibrata per garantire il
servizio di trasporto dell’utente disabile, unitamente alla sua famiglia,
presso il Policlinico Le Scotte di Siena per il giorno 11 febbraio e
successivo ritorno;

Viste

Le successive note di protocollo 1102 e 1109 del 7 febbraio della
Croce Verde di Martinsicuro con le quali si manifestava la
disponibilità ad effettuare il trasporto richiesto ma non con il Fiat
Doblò della convenzione (in quanto la carrozzina in dotazione alla



paziente non consente tecnicamente l’utilizzo di tale mezzo) ma con
un Fiat Ducato attrezzato di loro proprietà;

Considerato che

Il costo chilometrico è di €. 0,48 (come da Convenzione con
l’Unione di Comuni Val Vibrata) con un servizio che comprende,
oltre alla presenza dell’autista, quella di un soccorritore abilitato e
garantendo il trasporto dei due familiari di accompagnamento;

Ravvisata

La necessità e l’obbligo di garantire tale servizio mediante la
convenzione dell’Unione di Comuni Val Vibrata con la Croce Verde di
Martinsicuro, stante l’impossibilità oggettiva di usare il mezzo di
proprietà comunale;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI garantire il trasporto straordinario sociale alla paziente V. T. di cui alla
premessa, aderendo alla Convenzione in essere tra Unione di Comuni Val
Vibrata e Croce Verde di Martinsicuro;

Di dare atto che il costo presuntivo di tale servizio di accompagnamento
presso il Policlinico di Siena e successivo ritorno è di €. 700,00 (settecento);

.
Dare mandato al responsabile di espletare tutti gli atti conseguenziali per
garantire tale servizio;

Di dare atto che il costo presuntivo di €. 700,00 trova copertura al capitolo
1957 del bilancio corrente esercizio in fase di predisposizione;

di DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267, stante l’urgenza di garantire il trasporto per la giornata del 11
febbraio pv.





Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


